Porro tametsi jam 20 ab hinc annis multos ejusmodi rumores de me vanos et falsos pertulerim, utcunque fortiter et modeste, nunquam datâ hactenus significatione ullâ commoti animi ob res ejusmodi; attamen si quando in fraudem atque injuriam veritatis Dei talia jactarentur, haud quaquam diutius perferri posse judico. Quæ me res impulit, ut scripto hoc testatum universo orbi facerem nunquam me autore missam Cantuariæ cantatam, sed vanum quendam adulatorem, mendacem atque hypocritam monachum²⁰, me nec consultore, neque conscio ibidem hoc ausum fuisse: *DOMINUS ILLI REDDAT IN DIE ILLO*. Quod porro meipsum obtulerim ad legendam missam coram majestate regineâ aut usquam alibi, quam id vanum sit satis novit ipsius

¹⁹ [Here in the original is placed in the margin the following note. 'Hoc vanum fuisse docuit eventus. Efficet noster Reverendissimus ut in funere omnia servarentur atque ipsa communio haberetur juxta ordinem libri. Quamvis concionem ibi habuerit D. Day dictus episcopus Ci-

cestrensis quâ jam tanquam præcursor viam papismo parabat.']

²⁰ [The marginal note supplied by the author was] Thortoneus suffraganeus Dovorensis [In the margin of the original there is, 'Is est doctor Thorntonus suffraganeus; vere spinosus homo.']

majestas; a quâ si potestatem impetro, palam omnibus faciam, contraque omnes diversum putantes probabo, Omnia²², quæ in communione (quam restituit innocentissimus idemque optimus princeps rex Edwardus 6. in comitiis regni) leguntur, respondere institutioni Christi atque apostolorum et primitivæ ecclesiæ exemplo, multis annis observato. Missam contra in plurimis non tantum hoc fundamento carere Christi et apostolorum et primitivæ ecclesiæ, sed imo adversari prorsus atque ex diametro pugnare, undiquaque erroribus atque abusibus refertissimam. Quamvis autem a nonnullis imperitis et malevolis dicatur D. 250 Petrus Martyr indoctus, si tamen nobis hanc libertatem det majestas reginca, ego cum Petro Martyre atque aliis quatuor, aut quinque quos mihi delegero, favente Deo, confido, nos idem omnibus approbaturus, non solum preces communes ecclesiasticas, administrationem sacram, cum cæteris ritibus et ceremoniis; verum doctrinam quoque universam, ac religionis ordinem constitutum a supremo nostro domino rege Edwardo sexto, puriora hæc esse et verbo Dei magis consentanea, quam quidquid mille retro annis in Angliâ usurpatum novimus. Tantummodo judicentur omnia per verbum Dei, ac describantur partis utriusque argumenta, quo primum possit orbis universus ea examinare et judicare, deinde nequeat pars ulla dicta factave sic descripta inficiari.